В соответствии с распоряжением Председателя ВР АРК от 5 августа 2013 года № 42-р

ПОВЕСТКА ДНЯ

внеочередной сессии Верховной Рады Автономной Республики Крым

7 августа 2013 года

1. Об образовании секретариата внеочередной сессии Верховной Рады Автономной Республики Крым шестого созыва.

(Проект передан в комиссии 31.07.13.)

Фикс Е.З. – депутат ВР АРК, заместитель председателя Постоянной комиссии ВР АРК по нормотворческой деятельности, организации работы Верховной Рады и связям с общественностью

2. О внесении изменений в Постановление Верховной Рады Автономной Республики Крым от 26 декабря 2012 года № 1075-6/12 "О бюджете Автономной Республики Крым на 2013 год".

(Проект передан в комиссии 06.08.13.)

Скорик Н.Л. – министр финансов АРК

3. О присвоении звания "Почетный крымчанин" Баталину А.С.

(Проект передан в комиссии 31.07.13.)

Константинов В.А. – депутат ВР АРК, Председатель Верховной Рады АРК

4. О согласовании освобождения Сотниковой Е.О. от должности начальника Главного управления юстиции Министерства юстиции Украины в Автономной Республике Крым.

(Проект передан в комиссии 05.08.13.)

Константинов В.А. – депутат ВР АРК, Председатель Верховной Рады АРК

5. О согласовании назначения Коровченко С.В. на должность начальника Главного управления юстиции Министерства юстиции Украины в Автономной Республике Крым.

(Проект передан в комиссии 05.08.13.)

Константинов В.А. – депутат ВР АРК, Председатель Верховной Рады АРК

6. О целевой программе Автономной Республики Крым "Светлый Крым" на 2013–2017 годы.

(Проект передан в комиссии 24.07.13.)

Колобов С.И. – председатель Республиканского комитета АРК по топливу, энергетике и инновационной политике

7. О внесении изменений в некоторые постановления Верховной Рады Автономной Республики Крым.

(Проект передан в комиссии 03.07.13.)

Журба Н.В. – первый заместитель министра образования и науки, молодежи и спорта АРК

8. О ходе выполнения Комплексной программы Автономной Республики Крым "Здоровье крымчан" на 2013–2016 годы, утвержденной Постановлением Верховной Рады Автономной Республики Крым от 26 декабря 2012 года № 1071-6/12, за I полугодие 2013 года.

(Проект передан в комиссии 31.07.13.)

Свиридюк В.В. – первый заместитель министра здравоохранения АРК

9. О внесении изменений в некоторые постановления Верховной Рады Автономной Республики Крым, касающиеся выплат дополнительных форм социальной помощи медицинским работникам, работающим в сельской местности.

(Проект передан в комиссии 31.07.13.)

Свиридюк В.В. – первый заместитель министра здравоохранения АРК

10. О внесении изменения в Решение Верховной Рады Автономной Республики Крым от 25 июля 2012 года № 891-6/12 "О вопросах установления границ города Ялты Автономной Республики Крым".

(Проект передан в комиссии 05.08.13.)

Войченко В.И. – заместитель Ялтинского городского головы

11. Об утверждении Соглашения между Советом министров Автономной Республики Крым (Украина) и Правительством Новосибирской области (Российская Федерация) о торгово-экономическом, научно-техническом, социальном и культурном сотрудничестве.

(Проект передан в комиссии 02.08.13.)

Черняк А.Ю. – депутат ВР АРК, председатель Постоянной комиссии ВР АРК по санаторно-курортному комплексу, туризму и предпринимательству

12. О внесении изменений в план деятельности Верховной Рады Автономной Республики Крым по подготовке проектов регуляторных актов на 2013 год, утвержденный Решением Верховной Рады Автономной Республики Крым от 28 ноября 2012 года № 1034-6/12.

(Проект передан в комиссии 02.08.13.)

Черняк А.Ю. – депутат ВР АРК, председатель Постоянной комиссии ВР АРК по санаторно-курортному комплексу, туризму и предпринимательству

13. О вопросах управления имуществом, принадлежащим Автономной Республике Крым.

(Проект передан в комиссии 03.07.13.)

Мороз В.В. – начальник Главного управления капитального строительства при Совете министров АРК